
Månadsträff den 15 april 

 

40 personer trotsade det vackra vädret och kom till församlingshemmet för att lyssna på Lars 

Rundqvists fantastiskt intressanta föredrag om Adolf Andersson – Dan Anderssons far. 

Lars Rundqvist, uppvuxen i Silvberg, men tidigt intresserad av Grangärde finnmark på grund 

av sina anor som skogsfinne. Vid ett besök på Stiftsgården kom han av en slump i kontakt 

med Adolf Anderssons självbiografi från 1885 och därmed var intresset för Adolf väckt. 

Adolf (1854–1931) föddes I Bränntjärn under fattiga förhållanden, fadern dog när han var 4 

år. Modern försörjde familjen genom tiggarvandringar. Adolf led av ryggbesvär och på grund 

av det kunde han inte försörja sig som grovarbetare utan utbildades genom självstudier till 

folkskollärare och arbetade som en uppskattad sådan i olika finnmarksbyar. Men han hade 

många strängar på sin lyra: juridiskt ombud, skomakare och åderlåtare. Bland annat 

tillverkade han också en bastu som kunde kopplas på vedspisen och användas i köket. Så 

småningom avslutade han sin lärartjänst och satsade i stället på kolningsarrende i olika byar i 

Finnmarken. Som vi alla vet dog hans son Dan Andersson i en tragisk olycka 1920, 32 år 

gammal. 

  

 

Adolf med en av sina 

klasser i Skattlösberg. 



 

Kommande resor: 

Det finns platser kvar till Rättviksringens resa till Dalsland den 5-7 augusti. Vi åker med Siljan 

buss och samarbetar med Leksand, Gagnef Floda och Vansbro. Vi övernattar på Åmåls 

stadshotell och gör naturligtvis en tur på Dalslands kanal och flera andra trevliga besöksmål. 

Återkommer om mer information, så håll ögonen öppna. 

Den 6 maj åker 18 medlemmar från oss på Dagsresa till Gävle och Högbo bruk. Tillsammans 

med Leksand, Gagnef Floda och Vansbro. Bussen avgår klockan 8.00 från Rättvik. 

Gagnef Floda ordnar en resa till Wij trädgårdar, Torsåker och Gammelstilla den 11 juni. Pris: 

750 kr, sista anmälningsdag 25 maj. Mer information finns på vår hemsida och facebook-

grupp eller kontakta Gerd Barth. 

Pro Rättvik planerar en resa till Gedansk den 6/8- 8/8. För mer Information kontakta Bo 

Samuelsson 076 1300063. 

Distriktet och andra föreningar ordnar resor som vi kan delta i, om dem kan man läsa 

https:www.spfseniorerna.se/distrikt/daladistriktet/mal-och-syfte-med-resor/resor 

 

Foto: Gerd och Anders Barth Text: Gerd Barth 

 

 

Mötet avslutades 

som vanligt med 

lotteri. Många 

fina priser. 


